
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0668-R-2016 

Huancayo, 	j J *LJ L 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 195-2016-0AO/UNCP del 04 de .julió 2016, a través del cual el Jefe de la 
Oficina de Administración de Obras, solicita autorización para ejecución (adquisición/compra) del 
PIP "Instalación, Equipamiento e Implementación de Laboratorios de Enseñanza, Aprendizaje de 
la Facultad de Ingeniería de Minas de la UNCP-El Tambo-Huancayo-Junín". 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 0557-R-2016 de fecha 	de junio 2016, se resuelve aprobar el 
expediente de especificaciones técnicas del PIP "Instalación, Equipamiento e Implementación de 
Laboratorios de Enseñanza, Aprendizaje de la Facultad de Ingeniería de Minas de la UNCP-El 
Tambo-Huancayo-Junín", con código SNIP N° 187405 por el monto de inversión de 
S/2 '387,789.00 soles; 

Que, el Jefe de la Oficina de Administración de Obras, en cumplimiento a lo indicado en la 
resolución enunciada en el párrafo precedente, solicita se autorice a la Oficina General de 
Abastecimiento y Servicios Generales y su unidad orgánica, la Oficina de Adquisiciones y 
Almacenamiento, la ejecución del PIP, a través de la adquisición y/o compra de los equipos y 
mobiliarios de acuerdo a las especificaciones técnicas detalladas y debidamente aprobados del 
expediente, en el presente ejercicio fiscal, en coordinación con el área usuaria, la Facultad de 
Ingeniería de Minas y las comisiones designadas; 

Que, a través del Informe N° 000588-2016-0PRES/UNCP del 18 de julio 2016, la Jefe de la, 
Oficina de Presupuesto, manifiesta que revisado el Presupuesto Institucional modificado de los 
proyectos de inversión pública, se verificó que este proyecto no cuenta con disponibilidad 
presupuestal para este año fiscal. En la formulación del Presupuesto Institucional para el año 
2017, en la genérica 2.6 Adquisiciones de activos no financieros, se ha programado el costo de 
5/ 2 '387,789.00 soles, para la ejecución del PIP, y recomienda que la Oficina General de 
Abastecimiento y Servicios Generales, tramite oportunamente la ejecución del proyecto para el 
año 2017; 

Que, a través del Oficio N° 0249-2016-DGA-UNCP presentado el 21 de julio 2016, el Director 
General de Administración teniendo en cuenta los expuestos presupuestales detallados, solicita y 
recomienda la modificación de la Resolución N° 0557-R-2016, disponiendo que el PIP 
"Instalación, Equipamiento e Implementación de Laboratorios de Enseñanza, Aprendizaje de la 
Facultad de Ingeniería de Minas de la UNCP-El Tambo-Huancayo-Junín", sea ejecutado durante 
el ejercicio fiscal 2017; 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto y a las atribuciones conferidas por los 
dispositivos legales vigentes; y 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR la Resolución N° 0557-R-2016 de fecha 22 de junio 2016, en lo que 
respecta al segundo resolutivo; debiendo quedar como sigue: 

"2° ENCOMENDAR bajo responsabilidad en el ejercicio 2017, la ejecución del PIP (adquisición/compra de 
los equipos y mobiliarios) a la Oficina General de Abastecimiento y Servicios Generales y su Unidad 
orgánica la Oficina de Adquisiciones y Almacenamiento en coordinación con el área usuaria, la facultad 
de Ingeniería de Minas y comisiones designadas para tal fin." 

2° QUEDAN vigentes los demás términos de la Resolución N° 0557-R-2016. 

3° ENCARGAR a la Dirección General de Administración el cumplimiento de la presente 
Resolución, a través de 

piase D4r-, 
C 

erales, oficinas y unidades correspondientes. 

SULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

'7 ,111C4SE 	ALD VA UEZ CAICEDO AYRAS
L  

*.• 	 RECTOR 

o • 

C.c.: 	Rectorado / VRAC/ VRI/Oirección General de AdministracionlOCV Of. de Asesoría Legal / Of. General de Abastecimiento y Servicios Generales/ Of, General de Contaduría y AF/ 
OSOE/Of. De Servicios Generales/Of Gral. de Planificación/ Oficina de Presupuesto/ Of. Gral. Obras e Infraestructura/ Facultad de INGENIERIA DE MINAS/Archivo/ ivm 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

